
Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32889

PORTARIA Nº 115/2015 - CMG, 15 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 912/2014-CMG, datado de 
12/12/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Santa Maria do Pará/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º SGT PM RG 
21455 RENATO 

EWERTON 
GONÇALVES 

MARTINS

54194902/1 373.148.402-10 30/11 à 
01/12/2014 1,5 (Completa)

SD PM RG 32794 
WALLACE PABLO 
ROCHA DA CRUZ

54194614/1 658.341.002-87 30/11 à 
01/12/2014 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de maio de 2015.  
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 830164
PORTARIA Nº 116/2015 - CMG, 15 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 955/2014-CMG, datado de 
12/12/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º SGT PM RG 
18282 MARCO 
ANTÔNIO DA 
SILVA SILVA

5199670-1 373.773.702-97 09 a 11/12/14 2,5 (Completa)

SD PM RG 32704 
ALISSON ALAN 
MELO PINHO 

54194902-1 510.253.292-87 09 a 11/12/14 2,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de maio de 2015.  
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 830173

PORTARIA Nº 119/2015 - CMG, 15 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 911/2014-CMG, datado de 
12/12/2014.

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de SANTA LUZIA DO PARÁ E BONITO/
PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º SGT PM RG 
18282 MARCO 

ANTÔNIO DA SILVA 
SILVA

5199670-1 373.773.702-97 02 a 04/12/14 1,5 (Completa)

CB PM RG 
19529 VALDINEI 
LÚCIO PALHETA 

MONTEIRO

5360340-1 352.869.202-25 02 a 04/12/14 1,5 (Completa)

SD PM RG 32704 
ALISSON ALAN 
MELO PINHO 

54194902-1 510.253.292-87 02 a 04/12/14 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de maio de 2015.  
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 830174

PORTARIA Nº 122/2015 - CMG, 19 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 308/2015-CMG, datado de 
19/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao Policial Militar abaixo mencionado, por terem seguido viagem 
para a cidade do Rio de Janeiro/RJ, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM 
RG 21191 HUGO 

ALEXANDRE 
SANTOS REGATEIRO 

5623022-1 573.015.812-20 10 a 11/05/15 1,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 19 de maio de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 830185

PORTARIA Nº 123/2015 - CMG, 19 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 306/2015-CMG, datado de 
15/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

PORTARIA N° 031/2015-SCCG,  DE 18 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o processo n° 2015/201479-PG, datado de 13 
de maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas 
e meia) diárias ao servidor RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA, 
Assessor Especial I, matrícula funcional n° 5829998/2, CPF n° 
768.320.313-00, lotado na Fundação PRO PAZ, que se deslocará 
à cidade de Macapá/AP, no período de 22 a 24/05/2015, onde 
participará do Encontro Nacional de Gestores de Juventude, 
promovido pelo Forum Nacional de Secretários e Gestores de 
Juventude (FORJUVE), bem como, reunir com o Secretário 
Nacional de Juventude, a fi m de discutir políticas públicas 
voltadas à juventude da Região Amazônica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de maio 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 830321

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2013-CCG.
PARTES: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
empresa BRASIL RENT A CAR LTDA.
EXERCÍCIO: 2015.
OBJETO: recomposição e acréscimo ao objeto originariamente 
contratado, no percentual aproximado de 4,35% (quatro inteiros 
e trinta e cinco percentuais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §1º, da Lei n. 8.666/93.
VALOR: R$ 6.673,26 (seis mil, seiscentos e setenta e três mil e 
vinte e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2015.
VIGÊNCIA: 11/05/2015 a 29/12/2015.
Orçamento:
- Fonte: 0101
- Elemento de Despesa: 339039
- Atividade: 4534, 6078, 6275, 6737
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 829957

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 114/2015 - CMG, 15 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 954/2014-CMG, datado de 
12/12/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Bonito/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2º SGT PM RG 
21455 RENATO 

EWERTON 
GONÇALVES 

MARTINS

54194902/1 373.148.402-10 08 à 10/12/2014 2,5 (Completa)

SD PM RG 32794 
WALLACE PABLO 
ROCHA DA CRUZ

54194614/1 658.341.002-87 08 à 10/12/2014 2,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de maio de 2015.  
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 830158


